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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Kvůli rekonstrukci vodovodu a kanalizace 
v Litoměřické ulici proběhla zkouška průjezdnosti 

Řidiči budou muset počítat 
s dlouhodobým dopravním 
omezením na Litoměřické 
ulici. Během jara by na ní totiž 
měla Severočeská vodárenská 
společnost zahájit rekonstrukci 
vodovodu a kanalizace. 

Pracovat se bude po etapách, 
v místě prací nebude možné 
projet. Obyvatel Starého Města se 

dotkne nárůst dopravy v okolních 
ulicích.

V první polovině dubna proto 
proběhla v této lokalitě zkouš-
ka průjezdnosti, a to za účasti 
dopravní policie, městské policie, 
dopravního podniku, pracovníků 
ČVUT a zástupců města. 

„Přestože se nejedná o inves-
tiční akci města, musíme se na ni 
dobře připravit. Zkoušku průjezd-

nosti jsme udělali zejména proto, 
abychom otestovali možnosti, 
kudy bude jezdit místní nákladní 
doprava, která zajišťuje zásobování 
firem a obchodů, “ uvedl náměs-
tek primátora Ondřej Smíšek (Náš 
Děčín). 

Testoval se průjezd kamionu 
a autobusu MAD. Kamion postup-
ně projel ulicemi Roudnická, Zele-
ná, Růžová, Březová a po otočení 

na kruhovém objezdu u benzinové 
stanice ulicí Oblouková. Autobus 
projel ulicí Oblouková tam a zpět 
– vždy přes křižovatku s Březovou 
ulicí. 

Od konce května do konce 
června by měly proběhnout první 
práce v Rytířské ulici. Začátek prací 
v Litoměřické ulici je v plánu od za-
čátku prázdnin. Potrvají téměř dva 
roky.                               (Luděk Stínil)

opět po čtrnácti dnech vás 
zdravím ze stránek děčínského 
Zpravodaje. Tento sloupek píši 
bezprostředně po návratu od 
požáru, který vypukl v polovině 
obytného domu v Děčíně-Boleti-
cích, v jeho suterénu. Kromě na-
dýchání kouřových zplodin, kvůli 
čemuž bylo několik osob ošetřeno 
na místě či odvezeno k další péči 
do děčínské nemocnice, a kromě 
velkého stresu všech obyvatel se 
naštěstí nestalo nic vážnějšího,  
a to i díky pohotovému, koordino-
vanému a tím i účinnému zásahu 
záchranných složek. Chci tímto 
poděkovat hasičům z HZS Ústec-
kého kraje, našim dobrovolným 
hasičům, Zdravotnické záchranné 

Vážení spoluobčané, službě ÚK, příslušníkům Policie Čes-
ké republiky i Městské policie Děčín 
za efektivní a rychlý zásah. Znovu 
se ale ukázalo, jak nebezpečné je 
hromadění věcí, materiálů a haram-
pádí ve sklepních prostorách, kde 
k požáru došlo.

V uplynulých dnech se konalo 
ve městě několik zajímavých akcí. 
Velkou tradici už v Děčíně mají 
přehlídky umu začínajících kadeř-
nic a kadeřníků z ČR i Slovenska – 
Děčínská vlna. Stejně tak nám učni 
z oboru gastronomie předvedli na 
festivalu Gastro Labe, že jídlo není 
jen pastva pro chuťové buňky, ný-
brž také pro oči (i při jeho přípravě). 
Obě akce se konaly týden po sobě 
v Obchodním centru Pivovar a byly 
skvělou propagací učňovských 
oborů, škol, ale i města Děčín. 

Dlouholetou tradici má také 
festival tanečního umění Dance 
Děčín, jehož 17. ročníku se na 
našem zimním stadionu zúčastnilo 
během víkendu více než dva tisíce 
tanečnic (a snad i tanečníků, byť ti 
byli v menšině). Tuto přehlídku krá-
sy a pohybu uspořádal Dům dětí 
a mládeže Děčín. Rád jsem tuhle 
akci slavnostně zahájil. 

Potěšilo mě, že přes komplikace, 
které nás překvapují během roz-
sáhlé stavební akce obnovy Dlouhé 
jízdy a Růžové zahrady děčínského 
zámku, realizace stavebních prací 
zatím úspěšně pokračuje. Moc 
se těším, až si budeme společně 
moci prohlédnout znovuzrozenou 
krásu sala terreny včetně restauro-
vaných fresek G. Bragaglia a také
zahradu kolem obnoveného 

glorietu v podobě, jakou jsme 
dosud obdivovali pouze na 
obrazech a vedutách z dob dávno 
minulých, stejně jako do historic-
kého kontextu zasazený unikát-
ní přístup na zámek Dlouhou 
jízdou s novým povrchem ulice, 
stylovým osvětlením a dalšími 
překvapeními. Na kompletní 
výsledek si budeme muset chvíli 
počkat, ale věřím, že nám všem, 
ale i návštěvníkům z blízka i dale-
ka, udělá velkou radost. Vezměte 
tuto informaci zároveň jako 
pozvánku na Zahájení turistické 
sezóny 2024, kterou odstartuje-
me už o víkendu. 

              Pohodové dny vám přeje
Ing. Jiří Anděl, CSc., 

primátor
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Igor Bajer: Labefest se letos rozšiřuje, 
ohňostroj bude na téma James Bond 
Jedním z vrcholů městských 

slavností jsou hudební festival 

LABEFEST a ohňostroj. Na co se 

můžete těšit, říká v rozhovoru 

Igor Bajer, který má organizaci 

těchto akcí na starosti.

Jak vznikal program 

letošního LABEFESTu?

Úžasně, vždy si představuji 
krásný večer podél řeky Labe a jde 
to „skoro samo“. Navíc mám kolem 
sebe partu skvělých lidí a tvořit 
hudební festival v centru města 
je opravdu radost, baví nás to. Je 
to opravdu jedna z nejkrásněj-
ších festivalových zón s úžasnou 
atmosférou. Takže přijďte se bavit 
a Děčín si užít! Do Děčína zavítá ne-
jen rocková legenda Olympic, ale 
i hvězdy tuzemské rapové scény 
Yzomandias a Marpo & Trouble-
Gang či populární skupina MIG 21 
v čele s Jiřím Macháčkem.

Jaké novinky jste letos 

nachystali? 

Labefest je mainstreamový 
festival a tou největší novinkou je 
rozšíření festivalového programu 
na Mariánskou louku, kde bude 
i druhá stage. Navazujeme tak 
na loňský rok, kdy jsme na louce 
otestovali velice úspěšnou chillout 
zónu. Přijďte si užít nejkrásnější fes-
tivalový prostor, který se rozevře ze 
Smetanova nábřeží pod děčínským 
zámkem až na Mariánskou louku, 
která nabídne zónu relaxace, har-
monie a skvělé zábavy. Návštěvní-
ky čekají nevšední zážitky, a to jak 
pro dospělé, tak i děti.

Na co ještě se můžeme těšit? 

Tím, že se termín festivalu posu-
nul a vychází na Den dětí 1. června,
připravili jsme velice živý program 
a můžeme mu říkat třeba „Fami-
ly Labefest“, zkrátka „Rodinná 
zóna“. Chceme vytvořit nevšední 
interaktivní zónu, propojit svět 
dospěláků a dětí, ať si sobotní den 
užije celá rodina. Čeká na vás tedy 
příjemný program s živou hudbou, 
pestrá skladba občerstvení, skvělá 
atmosféra. Tak bych popsal náš 
záměr. Tato zóna pro návštěvníky 
je navíc bezplatná. Přivádíme do 
Děčína nové umělce a louka ožije 
už v 10:00 hodin, kdy odstartuje 
Adrenalin Challenge Kids. Zároveň 

na Mariánském pódiu začne hrát 
loutkové divadlo kejklíře Slávka 
a postupně se představí kouzelník 
Richard Nedvěd, Lumpína, pís-
ničkáři Michal Horák, Láska, Stand 
Up Comedy, úžasná bubenická 
show, festivalový kvíz, Madam 
Bicykloutka, chůdařské animace, 
workshopy, zahradní knihov-
na, odpočinkové zóny, v rámci 
arteterapie si na louce společně 
také vytvoříme krásnou mandalu 
a mnoho dalšího.

Jak se mohou kapely zúčastnit 

LABEFEST talentu? 

Každý rok otevíráme dveře no-
vým talentům! Poskytujeme pro-
stor talentovaným umělcům, kteří 
mají možnost vystoupit na velkém 
pódiu po boku předních českých 
interpretů.  Zájemci toužící vystou-
pit po boku renomovaných čes-
kých interpretů mohou své demo 
nahrávky a odkazy na videoklipy 
zaslat na e-mail talent@labefest.cz 
do konce dubna. Následně vybere 
odborná porota dvacet interpretů 
do dvou semifinálových kol, z nichž 
fanoušci prostřednictvím inter-
netového hlasování vyberou dva 
finalisty, kteří obohatí festivalový 
line-up.

Nedílnou součástí LABEFESTu 

je také ohňostroj. Na jaké bude 

letos téma? 

Ohňostroj bude na téma „Ja-
mese Bonda“, britské literární a fil-
mové postavy. Nabídne populární 
a nesmrtelné songy, které nepo-
strádají napětí, humor ani emoce. 
Ohňostroj bude mít název Golden 
Eye a bude za hudebního dopro-

vodu několika skladeb. Zazní píseň 
Skyfall, která obdržela v roce 2012 
mnoho ocenění, včetně Oscara za 
nejlepší píseň, a také právě Golden 
Eye, představující první skutečný 
bondovský trhák, který má zásluhu 
na vyvolání ”bondovské mánie” 
v titulní písni s Tinou Turner.

Každý rok se během městských 

slavností koná také Adrenalin 

Challenge, došlo k nějaké

změně?

První ročník Adrenalin Challenge 
jsem udělal v roce 1999, celá ta léta 
jsem akci tvořil a tvořím s největší 
pečlivostí a láskou, ale je čas jít dál. 
Adrenalin Challenge se za ta léta 
účastnilo aktivně nebo divácky ti-
síce lidí z celé republiky a zahraničí 
a vždy byli z Děčína nadšení. Akce 
byla mnohokrát v televizním vysí-
lání, Extreme travers jelo mnoho 
známých osobností, příběhů z akce 
je velmi, velmi mnoho. Po 25 letech 
jsem se rozhodl jen pro Adrenalin 
Challenge Kids, to znamená akci 
pro děti, které více než kdykoliv 
dříve potřebují pohyb venku a reál-
né zážitky. Chci svou pozornost 
dát tam, kde je to více potřeba. Do 
budoucna mám smělé velkorysé 
plány, koncept, kterým bych se 
chtěl dát. Nechte se překvapit, 
příliv nápadů je neutuchající a chci 
si splnit další sen.

Nyní se těším na děti při Adre-
nalin Challenge Kids, kde si užijou 
den naplno. Hlavně nejde o závod, 
není cílem dostávat děti pod tlak. 
Každé dítě dostane medaili, cer-
tifikát a tričko. Už teď je obsazena 
více než ¼ kapacity akce. Registrací 
je pochopitelně nejvíc z Děčína, 
ale hodně přihlášek je z Prahy 
a dalších měst, jako jsou Teplice, 
Mimoň, Ústí n. Labem, Varnsdorf, 
Litoměřice atd... Mám radost, tahle 
všestranná výzva se koná na Den 
dětí a jak jinak oslavit tento svátek 
než aktivně.

Ke slavnostem patří i Labský 

streetballový pohár. 

Co pro nás chystáte?

29. ročník, to je neuvěřitel-
né číslo, už se moc těším na tu 
úžasnou atmosféru a můžu říct, 
a samotného mne překvapuje, že 
mě to baví snad více než dřív, je to 
moje obrovská srdcovka a součást 

mého života. Baví mě samozřejmě 
hráči a jejich hra a zároveň diváci, 
celková ta chemie a to, jak se na 
turnajích potkávají bývalí spolu-
hráči a vzpomínají na svá aktivní 
hráčská léta. Hráči, kteří kdysi hráli 
tento turnaj, dnes přichází se svými 
dětmi, které pokračují a také hrají. 
Je to prostě krásné. Ano, založili 
jsme v Děčíně jednu z novodobých 
sportovních tradic, která se stala 
součástí slavností od jejich prvního 
ročníku v roce 2005.

Letošní rok je vypimpený tím, 
že mám zrovna narozeniny, a je to 
zahřívačka na příští 30. ročník.

Na turnaj už máme přihlášené 
první vlaštovky. Pro zajímavost 
je mezi nimi ženský tým Mirkovo 
holky ze Strakonic, ty mají na svém 
kontě mnoho úspěchů z našich 
turnajů, historicky ovládly i finále 
Českého streetballového poháru 
v Praze, kde se utkávají nejlepší 
týmy ze všech kol včetně toho 
našeho děčínského. Už teď je tedy 
laťka vysoko...

Jaký bude program? 

Pod taktovkou „našeho“ jedineč-
ného Mc Kajaga si užijou hráči hru 
a s diváky i našláplý doprovodný 
program. Streetdance nám před-
vede Prestige, věřím, že se ve Slam 
Dunk Contestu v pořádném kotli 
předvedou skvělí borci, ve finále 
3pt Shootout se určitě blýsknou 
skvělé střely a budeme mít pár 
novinek, z nichž vám můžu jednu 
představit nyní a ostatní se po-
stupně dozvíte na našich stránkách 
www.streetballmania.cz a sociál-
ních sítích. Domluvili jsme se na 
vystoupení a workshopu s bas-
ketbalovým freestylerem, který je 
jediným exemplářem v naší zemi, 
je na co se těšit.

Máme připravené vymazlené 
videopozvánky, některé z nich už 
brázdí vlny sociálních sítí a tu, co 
se mi líbí nejvíc, teprve vypustíme 
a těším se na reakce. Uvědomuji si, 
že v odpovědích používám často 
slovo „těším se“, ale ono to tak pro-
stě je. U webu Adrenalin Challenge 
máme slogan: „Žijeme v nádherné 
zemi, dělejme ji ještě krásnější 
a žijme v ní naplno!“ a my máme 
navíc to štěstí, že žijeme v krásném 
městě, tak si ho hýčkejme a TVOŘ-
ME!       (red)

Bayer:

Bayer,
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Ochrana veřejnosti, prevence kriminality a pocit bezpečí
Ochrana veřejnosti, prevence 
kriminality a pocit bezpečí byly 
hlavními tématy jednání ve 
Výchovném ústavu v Boleticích, 
které spolupořádalo statutární 
město Děčín. 

Zúčastnili se jej mimo jiné 
i zástupci Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy za zřizova-
tele výchovného ústavu, Krajského 
ředitelství Policie ČR, Nejvyššího 
státního zastupitelství, Krajského 
soudu v Ústí nad Labem či Agentury 
pro sociální začleňování. Shodli se 
na potřebě urgentních legislativních 
změn a větší podpoře sociálních 
služeb zaměřených na děti a rodinu 
nejen v Děčíně, ale i v celém Ústec-
kém kraji.

Účastníci se zabývali především 

kriminalitou mladistvých v kontextu 
současné doby. 

„Je neoddiskutovatelným faktem, 
že dnešní problémy souvisí nejen 
s krizemi, kterými v posledních 
letech procházíme, ale i s negativ-
ním trendem sociálních sítí. Čelíme 
také bezprecedentnímu nárůstu 
psychických obtíží u dětí a mládeže 
a současnému kritickému nedostat-
ku psychologů a psychiatrů,“ uvedla 
náměstkyně primátora pro sociální 
problematiku Anna Lehká (Volba 
pro Děčín) a dodala: „Ústecký kraj 
se svými strukturálními problémy 
a město Děčín pak samozřejmě čelí 
zvýšené zátěži.“ 

Náměstek primátora pro prevenci 
kriminality Václav Němeček (ANO) 
po jednání uvedl, že bezpečnostní 
témata nelze řešit bez zahrnutí ře-

šení sociálního vyloučení a chudoby 
a naopak. 

„Rovněž jsem přesvědčen, že je 
třeba začít rozlišovat, kde končí 
podpora a kde začíná represe. 
Z osobní zkušenosti vím, že v ně-
kterých případech je třeba v zájmu 
ochrany veřejnosti postupovat 
přísněji,“ řekl. 

Na tom, že je třeba hledat hranici, 
kde může pomoci podpora a kde 
by již měl nastoupit trest, se shodli 
vesměs všichni účastníci jednání, 
zvláště ji pak akcentovali nejen zá-
stupci Výchovného ústavu v Boleti-
cích, ale i ředitel Dětského diagnos-
tického ústavu v Liberci Vladimír 
Brebta, pod který VÚ v Boleticích 
spadá. V tomto ohledu panuje sho-
da i na potřebě urychlené změny 
legislativy – zejména pak zákona 

109/2002 Sb., o výkonu ústavní 
výchovy nebo ochranné výchovy ve 
školských zařízeních a o preventivně 
výchovné péči ve školských zaříze-
ních a o změně dalších zákonů. 

„Na potřebu novelizovat tento 
zákon upozorňujeme již téměř 
patnáct let, bohužel bez úspěchu,“ 
říká ředitel Výchovného ústavu 
v Boleticích Rudolf Jakubec. „Řešíme 
stále složitější případy, děti a jejich 
problémy a kriminalita se mění 
a zákon již neodpovídá potřebám 
společnosti,“ upozornil. 

Pro vedení města je bezpečnost 
jednou z priorit. 

„Plánujeme další kroky, s nimiž 
veřejnost brzy seznámíme. V řešení 
bezpečnosti a sociálních problémů 
města je třeba intenzivně pokračo-
vat,“ uzavřela Anna Lehká.         (red)

Nové rozvody na Smetanově nábřeží vylepší zázemí pro akce 
Na Smetanově nábřeží probíhá 

již několik týdnů rekonstrukce a vy-
budování nových kabelových roz-
vodů. V rámci této investiční akce 
dochází především ke zkapacitnění 
stávajících rozvaděčů tak, aby 
vyhověly potřebám kulturních akcí, 
které zde probíhají. Hotovo má být 
během května, posílený systém 

tak již bude moci využít například 
hudební festival LABEFEST. 

„Tato investice našemu městu 
pomůže při různých kulturních 
akcích, při kterých už nebudeme 
muset využívat dieselové generá-
tory. Stejně tak zanikne hluk a sníží 
se emise od generátorů kotvících 
lodí. Jsem proto velmi rád, že se mi 

podařilo už v minulém volebním 
období dojednat, aby se na tom 
podílela částkou přes 700 tisíc 
i společnost Viking, která zde pro-
vozuje výletní lodě a jejich zastáv-
ky. Stejně tak to umožní pořádání 
více akcí a posílí infrastrukturu 
nábřeží,“ říká náměstek primátora 
Martin Pošta (Volba pro Děčín).

Pokud by bylo nábřeží zaplaveno 
při velké vodě, přívod elektrické 
energie se vypne tak, jako se to dělo 
dosud. Novinkou budou rozvaděče 
umístěné na molech, na které se bu-
dou napojovat lodě. V případě větší 
povodně je bude třeba demontovat, 
aby nedošlo k jejich poškození.                         
       (Luděk Stínil)

Dance Děčín roztančil zimní stadion

Děčín na dva dny ovládl tanec. Tradiční akce Dance Děčín, kterou pořádá DDM Děčín, se konala na zimním stadionu o víkendu 13. a 14. 4. 
Do Děčína se sjelo téměř 2 400 tanečníků, aby se mezi sebou utkali v několika různých disciplínách. Výkony hodnotila odborná porota.
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Slavnosti 2024: Pochodňový průvod, velkolepá bitva a historický trh na zámku 
První písemné informace o po-

době středověkého sídla v Děčí-
ně pochází z dob Vartenberků. 
Panství těch děčínských se v době 
husitských válek velmi rozšířilo. 
Zikmund z Vartenberka na Děčíně 
využil mocenské vakuum, které se 
na severu Čech vytvořilo, k bez-
skrupulóznímu obohacení. Lstí, 
podvodem, přepady a loupežemi 
se mu podařilo rodinný majetek 
zhruba trojnásobně rozšířit. Roku 
1438 byl ovšem za domnělé spik-
nutí proti králi Albrechtovi zatčen 
a umořen hlady ve sklepeních jin-
dřichohradeckého hradu. Otcovu 
korouhev poté převzal syn Jind-
řich, který pokračoval v nájezdech 
a plenění ještě dlouho po skončení 

husitských válek. Jejich hlavním 
cílem byl svaz šesti lužických měst, 
se kterým Vartenberkové válčili 
nepřetržitě od roku 1433. Téměř 

permanentní drobné válce učinila 
přítrž až společná trestná výprava 
lužického Šestiměstí, litoměřické-
ho landfrýdu a Pražanů, kteří roku 

Přípravy na hlavní sezónu v aquaparku jsou v plném proudu
V děčínském aquaparku již na-

plno probíhají komplexní přípravy 
na nástup hlavní sezóny, která se 
nezadržitelně blíží. Po „zimním 
spánku“ se v krásných slunečných 
dnech k životu probudil celý areál, 
který je nutné v rámci možností 
uklidit, zrenovovat a upravit tak, 

abyste se u nás opět cítili maximál-
ně komfortně.

Se zmíněnými přípravami jde ruku 
v ruce také čištění bazénů a násled-
ná oprava poškozených míst uvnitř 
bazénů či v jejich nejbližším okolí, 
s čímž jsme začali již na konci břez-
na. Postupně tak došlo k vyčištění 

1444 Děčín oblehli, dobyli a vypá-
lili. Jindřich z Vartenberka při tom 
s největší pravděpodobností přišel 
o život. 

Při příležitosti výročí obléhání 
města vás zveme na Historický trh 
májový. Začínáme v pátek 17. 5.
ve 20:30 hodin pochodňovým 
průvodem městem. Na Mariánské 
louce vyroste středověké stanové 
městečko a v sobotu 18. 5. v 15 ho-
din zde proběhne velkolepá bitva 
o město Děčín. Můžete se těšit na 
ukázku středověkého života, téměř 
zapomenutá řemesla, sokolníky 
a mnoho dalšího. Městečko bude 
přístupné veřejnosti po celou 
dobu konání trhů.

                     (Zámek Děčín)

Stezka čarodějnických 
dovedností

sobota 27. 4. 2024 | 14:00–17:00 Jižní zámecké zahrady
Vstupné: 100 Kč pro děti, které se zúčastní hry.

Historický trh májový
pá 17.5. Pochodňový průvod městem - 20:30

so 18.5. Středověká bitva o město Děčín - 15:00
so 18.5.–ne 19.5. 2024 Historický trh májový

so 10:00–18:00, ne 10:00–17:00
Z Husova náměstí se už v pátek vydá pochodňový průvod 

(veřejnost s lampiony) přes nábřeží a Tyršův most do Křížovy ulice. Na Mariánské louce 
vyroste středověké stanové městečko a proběhne bitva. Můžete se těšit na historickou 

hudbu, šermíře, tanečníky, katovnu, stánky s občerstvením 
a vystoupení pěveckých sborů ZUŠ Děčín. 

Součástí trhů bude výstava květinových dekorací Děčínská kotva na téma Musica.

„padesátky“, nerezového 33m ba-
zénu s šestimetrovou potápěčskou 
jámou, bazénu atrakcí a dětského 
brouzdaliště. Jako poslední přijde na 
řadu venkovní „pětadvacítka“, která 
je v provozu po celý rok.

K jejímu vyčištění dojde v mo-
mentě, kdy bude pro veřejnost 

otevřen padesátimetrový plavecký 
bazén, abychom nemuseli venkovní 
areál ani na jediný den uzavírat. 
V této souvislosti žádáme o sledová-
ní našich webových stránek a sociál-
ních sítí, kde budeme o postupném 
otevírání dalších bazénů informovat. 

                               (Aquapark Děčín)
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V areálu ZŠ v Boleticích se konala 
akce s názvem „Pohádková ces-
tička“. Pro děti předškolního věku 
bylo připraveno mnoho stanovišť, 
kde na ně čekaly pohádkové po-
stavy a kde si děti mohly vyzkoušet 
znalosti pohádek a různé doved-
nosti, které budou již za pár dní 
potřebovat k zápisu do 1. tříd. 
Zároveň se tímto rodiče budoucích 
prvňáků spolu s dětmi seznámili 
s prostorami školy i jednotlivými 
vyučujícími prvního stupně. 

V pořadí čtvrté letošní jednání 
zastupitelstva města se uskuteční 
ve čtvrtek 25. dubna od 14:00 
hodin v zasedací místnosti budovy 
A6 Magistrátu města Děčín na 
Mírovém náměstí v Podmoklech 
(vchod do budovy je z Raisovy 
ulice). Jednání je možné sledovat 
online na YouTube města nebo 
později z videozáznamu. Podklady 
k projednávaným bodům progra-
mu jsou vždy k dispozici na webu 
města týden před zasedáním.

Zástupci samospráv Obce s rozšíře-
nou působností Děčín (ORP Děčín) 
se sešli ke zpracování studie pro 
Hospodářsky a sociálně ohrožená 
území. Cílem studie, kterou připra-
vuje Ústecký kraj pro celé území 
kraje, je detailní, ověřené a aktuální 
poznání specifické situace v ORP 
a definování oblasti podpory na 
národní, případně i krajské úrovni. 
„V rámci ORP Děčín byly definovány 
nejpalčivější oblasti a v nich pak 
konkretizovány problémy. Hovořili 
jsme o infrastruktuře, službách, 
bydlení, dopravní dostupnosti, 
sociální problematice, bezpečnosti, 
ekonomice a zaměstnanosti, ces-
tovním ruchu, životním prostředí, 
veřejném prostoru, tedy o problé-
mových oblastech, která náš region 
trápí,“ přibližuje program setkání 
Anna Lehká, náměstkyně primátora. 

Ve středu 8. května se v 11 hodin 
u pomníku před folknářským 
hřbitovem uskuteční slavnostní 
pietní akt u příležitosti 79. výročí 
od konce 2. světové války. 

V prvním čtvrtletí roku 2024 bylo 
na činnost Městského útulku pro 
toulavá a opuštěná zvířata v Děčí-
ně přijato celkem 72 darů ve formě 
finančních příspěvků v celkové výši 
156.852 korun. Z těchto darů bylo 
40 věnovaných účelově, a to přede-
vším na veterinární péči, na zvířata, 
do projektu „Růžová kočka“ či na 
opravy a údržbu v areálu útulku 
a jiné. Věcné dary se sešly od více 
než 23 dárců, a to především ve 
formě krmení a steliva. Jejich celko-
vá odhadní cena činila ve stejném 
období cca 96.509 korun. Statutár-
ní město Děčín a odbor životního 
prostředí děkují všem dárcům, 
i těm anonymním, kteří poskytli 
sponzorský dar ve formě finanční-
ho příspěvku nebo věcného daru 
na činnost útulku a všem sdělova-
cím prostředkům (tisk, rádio i TV), 
kteří pomáhají s propagací útulku 
a nabídkou nalezených zvířat. 

Také letos se konal na ZŠ Máchovo 
náměstí Projektový týden finanční 
gramotnosti. Ten si dává za úkol 
žáky posouvat v oblasti finančního 
vzdělávání. Od úterý do pátku hráli 
žáci po jednotlivých ročnících hru 
Finanční svoboda, ve které se stali 
finančními poradci vybrané rodiny. 
Jejich úkolem bylo v hrací době 
zajistit všechny finanční cíle včetně 
finanční nezávislosti, tj. vytvoření 
finanční rezervy na důchodový 
věk. Díky věrnému napodobení 
reality je tato hra příležitostí, jak si 
prakticky vyzkoušet práci bankéře 
či finančního poradce.

Sedmý ročník soutěže kadeřníků 
Děčínská vlna se 11. dubna konal 
v Centru Pivovar. Pořádala ho 
Střední škola řemesel a služeb 
Děčín. Mladí kadeřníci se utkali ve 
třech kategoriích. Do Děčína při-
jeli soutěžící nejen z celé republi-
ky, ale také ze Slovenska. Výkony 
hodnotila odborná porota. 

V rámci rekonstrukce bude 
zazděn průchod mezi Dlouhou 
jízdou a Křížovou ulicí ve spodní 
části. Průchod byl vybudován 
v 50. letech společně s úpravou 
brány do Křížové ulice, která se 
měnila kvůli průjezdu autobusů 
na zámek. Ještě předtím byla 
brána historicky koncipována 
jako reprezentační vstup do 
zámeckého areálu. Nad průjez-
dem k zámku nese alianční znak 
Maxmiliána Thuna a jeho třetí 
manželky, proto se nyní vracíme 
k původnímu historickému stavu. 
V rámci obnovy Dlouhé jízdy 
bude kaplička u občerstvení Fran-
ze Josefa přesunuta na původní 
místo, právě do místa průchodu 
na Zámecké náměstí. 

Soukromá základní škola a mateř-
ská škola Svět uspěla v projektu 
Desatero prvků pro enviromen-
tální zahradu. Cílem projektu byla 
úprava školní zahrady se zaměře-
ním na předcházení a adaptaci na 
klimatickou změnu. Díky dotaci od 
Státního fondu životního prostředí 
ČR byly úpravy realizovány a ve 
středu 10. dubna proběhlo slav-
nostní otevření zahrady. Za účasti 
rodičů, žáků a zaměstnanců školy 
Svět bylo provedeno osázení no-
vých záhonků bylinkami, ovocnými 
keři a okrasnými květinami. Akce se 
velmi vydařila. 

Magistrát hledá členy okrskových 
volebních komisí pro volby do 
Evropského parlamentu. Termín 
voleb je 7. a 8. června 2024. Zájemci 
se mohou hlásit na telefonních 
číslech 412 593 200 – 203 nebo na 
e-mailu urad@mmdecin.cz.

Děčín chce letos opravit lávku 
u Mariánské louky. Rekonstrukce 
zahrnuje sanaci kamenného zdiva, 
odstranění stávající pochozí plo-
chy, která bude nahrazena dlažbou 
z čediče, výměnu záchytného 
systému a obnovu protikorozní 
ochrany všech ocelových prvků 
a táhel pro zavěšení řetězové lávky, 
ložisek a zábradlí. Práce mají trvat 
120 dní. Předpokládané nákla-
dy jsou 3,1 milionu korun. Akci 
financuje město Děčín a Ústecký 
kraj. Zájemci se do veřejné zakázky, 
kterou město vypsalo, mohou 
hlásit do 23. dubna 2024.

Magistrát hledá nové kolegy na 
tyto pracovní pozice: referent 
investic, rozpočtář a referent hos-
podaření s majetkem. Přihlášku do 
výběrového řízení s požadovanými 
doklady je třeba podat nejpozději 
do 6. 5. 2024. Informace o pra-
covních pozicích včetně benefitů, 
které nabízíme, najdete na webu 
města v sekci Volná pracovní místa.
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19. dubna 2024 školství

Tři děčínské základní školy – ZŠ 
Na Stráni, ZŠ Máchovo náměstí  
a ZŠ Dr. M. Tyrše – mají moder-
nější učebny. Celkem bylo na 
těchto školách dokončeno osm 
různých odborných učeben, kte-
ré již žáci využívají. Práce trvaly 
několik měsíců. 

„Programovací stoly na robotiku, 
sady na speciální fyzikální pokusy, 
modely částí lidského těla, vybavení 
na 3D tisk nebo venkovní třída se 
soláry a vlastní meteorologickou 
stanicí. Zkrátka to nejmodernější 
vybavení pro ještě lepší vzdělávání. 
Jsem nadšený a přesvědčený, že  
i když jde technika neustále kupře-
du, toto vybavení vydrží minimálně 
dekádu aktuální. Kvalitní a hlavně 
moderní zázemí pro děčínské žáky 
je jednou z našich priorit a těším se 
i na další školy, kde modernizace 
probíhá či proběhne. Výsledek před-
čil má očekávání a myslím, že jsme 
opět posunuli školství v Děčíně na 
další úroveň. Navíc s 90% přispěným 
z dotačních programů. Přesně takto 
by se tyto peníze měly využívat. 
Jako investice do lepší budoucnosti 
našich dětí,“ říká náměstek primá-
tora Martin Pošta (Volba pro Děčín), 
který má školství ve své gesci. 

ZŠ Na Stráni 
Tato základní škola se dočkala 

modernizace učebny fyziky. Nákla-
dy činily přes sedm milionů korun 
a zahrnují nejen stavební práce, ale 
také vybavení nábytkem, IT techni-
kou a učebními pomůckami. 

Kromě toho vznikl v rámci pro-
jektu bezbariérový přístup do školy 
(dvě zdvihací plošiny) a byl upra-
ven prostor před školou. Součástí 
projektu bylo také vybudování 
bezbariérového sociálního zařízení. 

ZŠ Máchovo náměstí 
Nejrozsáhlejší úpravy proběhly 

na této škole, kde došlo nejen 
k modernizaci pěti odborných 
učeben, ale také dvou kabinetů 
pro učitelský sbor a zároveň stavba 
venkovního zázemí pro komunit-
ní aktivity při ZŠ, ale hlavně pro 
praktickou výuku přírodovědných 

předmětů v přírodě. Díky tak 
rozsáhlé modernizaci dojde ke 
zvýšení kvality výuky v přírodověd-
ných oborech, v práci s digitálními 
technologiemi, 3D tiskem či ve 
výuce cizích jazyků. Očekává se 
zvýšení zájmu žáků o přírodní vědy 
a technické obory v souvislosti 
s lepším uplatněním na trhu práce. 
Projekt představuje jeden z kroků 
v rámci dlouhodobé vytrvalé snahy 
o zvýšení potenciálu uchazečů 
o zaměstnání na děčínském trhu. 
Realizace podpoří schopnosti ucha-
zečů, kteří vstoupí na pracovní trh 
hned po základní škole.

I ZŠ Máchovo náměstí je bezba-
riérová. 

ZŠ Dr. M. Tyrše
Škola se dočkala modernizace 

učebny přírodních věd včetně 
přilehlého kabinetu a učebny IT. 

Po stavebních úpravách proběhla 
dodávka a montáž nábytku, stínící 
techniky, akustického opatření 
a dodávka a instalace IT vybavení 
a moderních učebních pomůcek. 

Děti tu mají k dispozici na-
příklad model kostry člověka, 
funkční modely jednotlivých částí 
lidského těla – oko, srdce, plíce, 
zuby, mozek, páteř, aj.), moderní 
mikroskopy, různé globusy, dále 
kromě PC a notebooků interaktivní 
tabuli, moderní AV řešení v přípa-
dě distanční výuky, 3D tiskárnu, 
3D skener, časosběrnou kameru, 
a mnoho dalších IT a učebních 
pomůcek. 

Náklady na realizaci činily  
13 milionů korun.

Modernizace bude pokračovat 
V letošním roce bude zahájena 

realizace dalšího projektu Moder-
nizace odborných učeben v děčín-
ských základních školách II, a to na 
ZŠ Na Pěšině, ZŠ Kamenická a ZŠ 
Březová. I tento projekt je součástí 
Integrované strategie Ústecko- 
chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021-2027, 
díky které byly městu vyčleněny 
finanční prostředky na realizaci 
tohoto projektu.                           (red)

Moderní učebny již slouží žákům v Děčíně 
Celkové náklady na dokončené učebny jsou více než 46 milionů, 
přes 41 milionů korun činí dotace, kterou se městu podařilo získat. 
Investiční projekt spolufinancován Evropskou unií byl realizován 
v rámci IROP (Integrovaný regionální operační program 2021-2027).
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19. dubna 2024 odpady/blokové čištění

Ukliďme Česko: Lidé v Děčíně odevzdali přes 25 tun odpadu 

S velkým zájmem se setkala 
akce Ukliďme Česko, do které se 
v sobotu 6. dubna zapojil také 
Děčín. 

Po našem městě bylo rozmístěno 
15 velkokapacitních kontejnerů, 
do kterých lidé odevzdali celkem 
19 tun objemného odpadu. Kromě 
toho na sběrných místech ode-
vzdali také 6,9 tun elektro odpadu 
a Středisko městských služeb 
samostatně sebralo od aktivních 
občanů zhruba 200 kg směsného 

komunálního odpadu.
„Jsem velmi ráda, že se lidé v Dě-

číně zapojili a možnost odevzdat 

parkoviště u rybníka (u ul. Bočná), Plavební
Hálkova, Anenská
½ parkoviště ul. U Plovárny, Stavební
½ parkoviště ul. U Plovárny, Bočná, Dobrovského
Fügnerova, Řetězová

Nerudova, Březinova  
17. listopadu, Zámecká

22. dubna
23. dubna
24. dubna
25. dubna
26. dubna

29. dubna
30. dubna

Truhlářská, K. Světlé
Kosova, Kollárova
Čelakovského, Truhlářská
Václavovská, Odboje
Na Skluzu, Za Školou, U Rybníka

Ptačí, Mendelova, Vilsnická, Jiskrova
Požární, Srní

22. dubna
23. dubna
24. dubna
25. dubna
26. dubna

29. dubna
30. dubna

Rozpis blokového čištění pro následujících čtrnáct dní

Čištění od 7 hodin Čištění od 10 hodin

Čsl. armády, spodní část ulice Kamenická
K. Čapka, B. Němcové

2. května
3. května

Sv. Čecha, Luční, Pod Úvozem
5. května (od ulice Saská po Sv. Čecha), Ovesná

2. května
3. května

Pro zajímavost: 
• Technické služby najely s kontejnery na objemný odpad v průběhu 
dne necelých 900 km, s elektroodpadem pak necelých 400 km. 
• Nejvíce odpadu bylo svezeno z těchto stanovišť: Děčín III (ul. Že-
rotínova x Jezdecká), Děčín XXVII (ul. Kosmonautů), Děčín XXXI (ul. 
Zemědělská x Havlíčkova), Děčín IV (Husovo nám. x Tržní ul.), Děčín X 
(ul. Jasná x Saská), Děčín XIX (Čechy) a Děčín XXXII (ul. Vítězství x Přímá 
a ul. K. H. Borovského x Kamenná), zde byly povětšinou přistaveny 
velkokapacitní kontejnery s nejvyšším objemem a zpravidla došlo ke 
dvěma výměnám v průběhu dne.

Rádi bychom poděkovali obča-
nům, že si udělali čas a zúčastnili 
se dne otevřených dveří, který 
se konal v Technických službách, 
v areálu sběrného dvora Březová. 
Byla představena stávající i nová 
technika a proběhly komentova-

Poděkování týmu Technických služeb Děčín 
né prohlídky sběrného dvora. Dle 
zpětné vazby jste se na prohlídce 
dozvěděli zajímavé, leckdy i nové 
informace a alespoň rámcově 
nahlédli do fungování odpadové-
ho hospodářství v našem městě. 
To nás samozřejmě velice těší, 

jelikož můžeme díky vašemu zájmu 
ukázat a přiblížit, jak vše vypadá 
v praxi a podívat se na fungování 
odpadového hospodářství v běž-
ném životě. 

Takže ještě jednou všem, co se 
zajímají, děkujeme a budeme se 

snažit šířit osvětu dál. Za celý 
tým Technických služeb také 
děkujeme za spolupráci statu-
tárnímu městu Děčín a Středisku 
městských služeb Děčín.

                                 (Tým TS Děčín)

odpad využili. Děkuji všem, kteří 
pomohli s organizací této akce,“ 
říká náměstkyně primátora Anna 

Lehká (Volba pro Děčín), která má 
odpadové hospodářství ve své 
gesci. 

Sběr se nicméně neobešel bez 
drobných incidentů, kdy někte-
ří lidé nedbali pokynů obsluhy 
a zanechali na sběrných místech 
například nebezpečné odpady, 
pneumatiky z traktoru apod. 

Upozorňujeme, že sběrné dvory 
jsou pro obyvatele našeho města 
otevřené pravidelně šest dní v týd-
nu.     
      (red)
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sport

Mladší žáci a žákyně sklízeli úspěchy na Strahově
V Praze na Strahově se v nafu-
kovací hale konal Halový přebor 
mladšího žactva Ústeckého 
kraje. Děčínští atleti a atletky 
opět vévodili předním příčkám. 
Výprava čítala celkem šestnáct 
atletů a z Prahy si odvezla hned 
několik titulů krajských přebor-
níků.

Již první disciplínu závodního 
dne skok daleký ovládly děčínské 
atletky a obsadily první dvě místa. 
Francesca Adamsonová si již prv-
ním skokem vytvořila bezkonku-
renční náskok před svými soupeř-
kami a pátým skokem si vylepšila 
svůj osobní rekord o více jak půl 
metru, když skočila 4,83 m. 
Stříbrná Samantha Balliková si 
taktéž skočila pro osobní rekord, 
a to skokem dlouhým 4,36 m. Jede-
náctou příčku pak obsadila Tereza 
Budilová výkonem 3,78 m a hned 
následující místo Varvara Bihun 
výkonem 3,83 m.

Ve vrhu 3kg koulí vybojoval Ja-
kub Rokos druhé místo posledním 
vrhem a novým osobním rekordem 
dlouhým 8,92 m. I dívčí vrh 2kg 
koulí se povedl fantasticky. Bez-
konkurenční Tereza Skálová vrhla 
pátým pokusem 10,05 m a vy-
hrála s náskokem půl metru před 
soupeřkou z Krupky. Aneta Mocová 
si skočila pro bronzovou medaili 
výkonem 1,30 m ve skoku vyso-
kém a na 4. místě skončila Karolína 
Henke se stejným výkonem.

Našim atletům se dařilo také 
ve sprinterských disciplínách, kdy 
se několikrát umístili na stupních 
vítězů.

V celkovém součtu přivezli atleti 
zpět do Děčína 4 zlaté, 3 stříbr-
né a 2 bronzové medaile. Všem 
zúčastněným děkujeme a všem 
oceněným nesmírně gratulujeme 
a doufáme, že takto úspěšné dny 
budou mít i při závodech venku na 
dráze.

(Adéla Procházková, ASK Děčín)

Plavání: Nejúspěšnější byl Petr Šolín 
Bazén v Podolí přivítal 6. dubna 

plavce z celé České republiky. 
Do Jarní ceny Prahy se přihlásilo 
přes 600 závodníků z 38 českých 
a slovenských klubů. Díky tomu 
byla v jednotlivých kategoriích 
obrovská konkurence.

Plavecký klub Děčín se musel 
obejít bez opor Barbory Silné, 
která najela na individuální 
přípravu, a také Alžběty Blažkové, 
která tou dobou skvěle reprezen-
tovala Česko na mezinárodním 

mítinku v makedonské Skopji 
a získala nejlepší umístění české 
výpravy – 5. místo na 200 m prsa.

V Praze úspěšně zabojovala 
šestice děčínských: Petr Šolín 
(6 medailí), Tereza Vaščíková (1),
Nina Červinková (1), Tomáš 
Čermák (5), Jakub Svoboda 
a Simona Poláková. Největší 
úspěchy zaznamenal Petr Šolín, 
který zároveň s umístěním ve 
všech plavaných disciplínách 
získal prestižní pohár za 1. místo 

za nejlepší výkon závodu na 50 m 
volným způsobem.

Tomáš Čermák, který před 
nedávnem získal titul nejlepšího 
sportovce Ústeckého kraje, přidal 
pohár za 3. místo. Podle trenéra 
Jana Mareše čeká naše plavce 
v následujících týdnech několik 
přípravných závodů v Mělníku, 
Litvínově a Chomutově. Tak ať to 
plave. 

 
                    (Plavecký klub Děčín)

19. dubna 2024

Pozvánka na orientační běh pro veřejnost
Klub orientačního běhu Děčín 

zve na závody v orientačním běhu, 
které se budou konat ve dnech  
4. a 5. května v obci Bynovec. 
Připraveny budou tratě pro běžce 
od 5 do 90 let. 

Přihlásit na závod se můžete po 
oba dny ráno mezi 9:00 a 10:00 na 
letišti v Bynovci. Startovné zaplatí 
jen dospělí, a to podle zvolené 
tratě 160 Kč – 220 Kč. Start závodu 
bude od 11:00 do 12:30 hodin pro 
oba dny. Startuje se intervalovým 
způsobem. Každý účastník získá 
velmi podrobnou mapu lesů v oko-
lí Bynovce a děti obdrží po závodě 
malou odměnu.          (KOB Děčín)

Kulturistika: Stříbrná 
medaile do Slavoje

Zatímco v posledních letech při-
vážel kulturistické medaile veterán 
Jan Horáček, tak nyní pomyslnou 
štafetu převzalo mládí. Dne  
30. března uspořádal oddíl Rožnov 
pod Radhoštěm Mistrovství 
republiky ve sportovní kulturistice 
dorostu. 

Za Slavoj Děčín poprvé startoval 
patnáctiletý David Čížek a hned to 
bylo stříbro. David je mladý a za-
pálený kluk a je velkým příslibem 
pro náš sport. Nutno poděkovat 
rodičům za všestrannou podporu, 
bez pomoci by se úspěch nemohl 
dostavil tak brzo.          (JJ)
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RYKO Stage • Labské nábřeží

Rodinná zóna • Mariánská louka

EXTRA

Přihlašování návrhů je možné do konce
května prostřednictvím formuláře na

webových stránkách
www.tvorimedecin.cz. 

V případě dotazů se můžete obrátit na
e-mail sarka.kalivodova@mmdecin.cz 

nebo telefon 412 593 162. 

Máte nápad, jak zlepšit město?

Posílejte návrhy do projektu

Tvoříme Děčín. Možnost máte až do

konce května.
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19. dubna 2024 názory zastupitelů/různé

Klientelismus při pronajímání pozemků v majetku města Děčín díl 2. 
  (pokračování ze zpravodaje č. 7)

Nájemce Rehabilitace Kateřina 
- jednatel Toncar (Náš Děčín), bez 
souhlasu pronajímatele města 
Děčín, prodal investici na předmě-
tu nájmu tak, že na pronajatých 
pozemcích podniká společnost 
Kemp Děčín. Ta nemá s pronají-
matelem městem Děčín žádný 
smluvní vztah. 

Z jednání rady složené z radních 
za ANO, Náš Děčín a ČSSD vyplývá, 
že místo aby radní zasáhli a chrá-

nili zájmy města a jeho občanů, 
tak spekulovali, jak nájem převést 
přímo na nového provozovatele. 
Právník města je ale upozornil 
na nutnost, vypsat transparentní 
soutěž. Transparentní soutěž je 
ale pro klientelistické vztahy, to 
největší nebezpečí. Férová soutěž 
je reálnou hrozbou, že by „nájem 
pozemků“ mohl vysoutěžit jiný 
subjekt, který by městu nabídl nej-
vyšší nájemné. Radnímu Smíškovi 
(Náš Děčín) se podařilo prosadit 
stažení materiálu z jednání rady 

a tím soutěži zabránil. Zůstal tak 
zachován stav, kdy kemp provozu-
je jiný subjekt přesto, že to v soula-
du s nájemní smlouvou není. 

Rada města ignoruje nesoulad 
mezi nájemcem a provozovatelem, 
nezabývá se možností upravit 
výši nájemného. Radní se i nadále 
spokojili s 11 tis. Kč ročně za po-
zemek o velikosti 45.000 m2 a ani 
neřešili, zda vznikl důvod k vymá-
hání smluvní pokuty 250 tis. za 
porušení nájemní smlouvy. 

Pro srovnání: Za jedno rezervo-

vané parkovací místo občan i firma 
(bez protekce), zaplatí 15 tis. Kč 
ročně. 

„Pravidla pro zveřejňování pří-
spěvků nastolená koalicí ANO, Volba 
pro Děčín a Náš Děčín, neumožňují 
(vědí proč) zveřejnit text o počtu více 
než 1800 znaků včetně mezer, proto 
jsem nucen pokračování článku 
zveřejnit někdy příště.“      

 
                               Bc. Petr Zdobinský 

 (Piráti Děčín) 
 zastupitel města

Názory zastupitelů 
Příspěvky vyjadřují názory zastupitelů města a nejsou nijak obsahově ani jazykově upravovány. Redakce Zpravodaje za jejich obsah nenese zod-
povědnost. Na otištění svého názoru mají zastupitelé města v radničním periodiku právo ze zákona. Pevně určený počet znaků platí na názorové 
stránce pro všech 27 zastupitelů města právě proto, aby měli stejný prostor na svůj názor či reakci. 

Odpověď: Reakce na článek ze dne 23. 2. 2024
Chceme reagovat na článek ze 

dne 23. 2. 2024 p. Zdobinského, 
uveřejněný ve Zpravodaji. Naše 
firma je zde zmiňována opakovaně 
ohledně „nevýhodného“ vzájem-
ného pronájmu pozemků mezi 
námi a městem. Celkový tón ko-
munikace vyvolává dojem, že mezi 
námi a p. Smíškem existují nějaké 
zákulisní vztahy, které snad měly 
vyústit v klientelistické tendence 
při jednání o obchodováni s majet-
kem města. Prohlašujeme, že s p. 
Smíškem jsme se nikdy nepotkali 
a ani s ním nemluvili.

Je celkem obvyklé, že různé 

typy pozemků mají různé ceny. 
Pronájem zahrádky stojí méně než 
pronájem stavebního pozemku. 
Výše najemného za pozemek pod 
budovou na Labském nábřeží 17 
byla stanovena historicky mezi 
námi a původním vlastníkem ob-
jektu. Cena za pronájem předza-
hrádky byla stanovena v roce 2017 
jako cena obvyklá, tzn. stejná jako 
platí ostatní nájemci předzahrádek.

Město Děčín se rozhodlo pro 
koupi budovy na Labském nábřeží 
částečně ležící na pozemku, který 
už řadu let vlastníme, následně 
byl předložen návrh na výmě-

nu tohoto pozemku za městský 
pozemek, na kterém provozujeme 
předzahrádku k naší restauraci. 
Zdůrazňujeme, že to byla vůle měs-
ta, nikoli naše, my jsme se stávající 
situací spokojení a nepožadujeme 
ji měnit. Ve snaze vyjít vstříc jsme 
nicméně navrhli tři varianty, jak by 
mohl Děčín tento pozemek získat. 
Město s žádnou z nich nesouhlasi-
lo, žádný protinávrh však nepřed-
ložilo.

Byli bychom samozřejmě rádi, 
kdyby město ve svém objektu 
úspěšně provozovalo zázemí pro 
návštěvníky via ferraty.  V současné 

době využívá stovky horolezců 
naše zařízení jako převlékárnu, to-
alety, umývárnu, úschovu batohu 
atd. Snažíme se tyto služby hostům 
bezplatně poskytovat, ale bohužel 
na takový provoz nejsme dimenzo-
váni a jen suplujeme služby, které 
by mělo zajišťovat město.

Věříme, že se společně domlu-
víme ku prospěchu obou stran 
i návštěvníků via ferraty.

Daniela Shea Kotačková 
a Colin Shea

majitelé restaurace 
Burger Berg

Podpora rozvoje města nebo klientelismus? 
O povodních 2002 přišel Děčín 

o kemp pod zámkem a nebyl 
obnoven. Děčín chtěl, ale neměl 
sílu a možnosti vytvořit nový. Pod-
pořil záměr Petra Toncara a Svena 
Czastky vybudovat cyklokemp na 
nevyužívaném prostoru skládky 

pod Novým mostem vlastními 
prostředky. Pomoc město nabízí 
formou nízkého nájemného na 
15 let s vědomím ekonomického 
přínosu z turistů a zároveň zhodno-
cení majetku města. V uvozovkách: 
„Když to dokážete, město i obyva-

telé budou rádi.“
Vytipovaná lokalita je zatížena 

demolicí při výstavbě VD Děčín, 
proto město nemůže na tomto 
území investovat.

Data: Přímé investice do inženýr-
ských sítí, komunikací a zázemí  

v r. 2013 činily 7,5 milionů korun, 
plus další investice do roku 2024 
a spokojení turisté v Děčíně – to 
stojí za podporu a radost z dobré 
věci. 

Petr Toncar (Náš Děčín)
zastupitel města 

Sbírka potravin byla v Děčíně úspěšná 
Také obyvatelé našeho města se 
v sobotu 13. dubna zapojili do 
celonárodní Sbírky potravin. 

Pro výdejnu potravinové po-
moci, kterou spravuje Středisko 
městských služeb, se v supermar-
ketu Billa na Tyršově ulici podařilo 
vybrat 209 kilogramů většinou 

trvanlivých potravin, ale i drogistic-
kého zboží. 

„Moc si vážím projevu dobré 
vůle všech, kteří v rámci sbírky 
přispěli a pomohli nám tak doplnit 
potřebné věci do našeho skladu. 
Pomoc putuje těm, kteří se ocitli 
v nouzi a potřebují pomoc nás 
ostatních. Solidarita je projevem 

vyspělé společnosti a já jsem vděč-
ná za to, že občané našeho města 
se k této iniciativě aktivně připojili,“ 
říká Anna Lehká (Volba pro Děčín), 
náměstkyně primátora. 

Lidé mohli pomoci na více mís-
tech Děčína. Ti, co například daro-
vali potraviny v TESCU na Ústecké 
ulici, pomohli zajistit potravinovou 

pomoc městské příspěvkové orga-
nizaci Centrum sociálních služeb 
Děčín. 

Sbírku organizuje Česká federace 
potravinových bank ve spolupráci 
s Charitou ČR, Nadějí, Armádou 
spásy, Diakonií českobratrské círk-
ve evangelické, Slezskou diakonií 
a Člověkem v tísni.      (red)
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19. dubna 2024 pohotovost/pozvánka

Děčín, město plavby, chystá oslavy lodní dopravy
Ve dnech 27. a 28. dubna sta-
tutární město Děčín a Oblastní 
muzeum v Děčíně pořádají „Dny 
plavby v Děčíně“, jejichž smys-
lem je obnovit tradiční svátek 
lodní dopravy.

 V Děčíně se minimálně od  
16. století pořádal tradiční plavecký 
masopust stejně jako v jiných 
polabských obcích. V saském Kri-
ppenu, ale i jinde, ho slaví doteď. 
Plavecký svátek se naposledy slavil 
v roce 1945. ČSPLO na to navázalo 
v roce 1968 Děčínskou kotvou, což 
nebyl jen písničkový festival, ale 
i svátek plavců a plavby, v někte-
rých letech spojený i s přehlídkou 
lodí. Děčínská kotva se přestala 
organizovat po roce 1989.  

Záměrem je každý rok připome-
nout význam lodní dopravy pro 
Děčín, už je určen i termín i na rok 
2025, opět poslední víkend v dub-
nu. Možná to tak nevypadá, ale 

dnes ve městě žije nejvíce plavců 
v celé jeho historii, dokonce i více 
než v slavné éře ČSPLO. 

Plavební podnik měl v dobách 
největší slávy kolem 4 tisíc zaměst-
nanců. Více než polovina z nich 
patřila k lodním posádkám, ale 
zaměstnanci firmy byli i z generál-
ního ředitelství, skladů, překladišť, 
učiliště a loděnic. Koncem minu-
lého roku se v České republice 
živilo vnitrozemskou plavbou 5711 
lodníků a z nich 1322 mělo opráv-
nění kapitána velkého plavidla, 
což je určitě největší číslo plavců 
v historii oboru. Téměř 95 % 
z nich pracuje v západní Evropě 
a většina z nich žije na Děčínsku. 
Je to i proto, že plavební učiliště už 
téměř 25 let navštěvují především 
místní mládenci a dívky a výrazná 
většina jeho absolventů má zajiště-
nou práci v zahraničí.

„Jsme spjati s řekou, plavbou 
a pro některé děčínské rodiny je to 

život. Labe máme ve své DNA a já 
se těším na Dny plavby, při kterých 
bych rád se svými kolegy a nadšen-
ci mimo jiné probral myšlenku ote-
vření lodního muzea. Dny plavby 
jsou nejen uctěním odkazu našich 
předků, ale i příležitostí pro setkání 
a ukázkou toho, že plavba a profese 
kolem ní mají stále v Děčíně velký 
význam,“ řekl Martin Pošta, (Volba 
pro Děčín), náměstek primátora pro 
školství, kulturu a sport.

Děčín má díky tomu i své vý-
znamné místo v Evropě. Vnitro-
zemskou lodní dopravou se v EU 
živí cca 50 000 zaměstnanců, tzn. 
každý desátý je Čech, většinou 

z Děčína. Dalších 242 000 Evropanů 
pracuje na moři a i tady je řada lidí 
z našeho města. V celé Evropě je 
možná do dvaceti podobně vý-
znamných plavebních měst a jsou 
to většinou velké námořní přístavy. 
Děčín je i v tomto srovnání hodně 
výjimečný.

Obnovením tradice chceme 
plavbu v Děčíně znovu oslavovat, 
neboť šífáci významně pomáhají 
prosperitě našeho města. Při slav-
nosti bude možné potkat kolegy 
z oboru, přátele a kamarády. Ofi-
ciálně začneme oslavu vyvěšením 
praporu ČSPLO v sobotu 27. dubna 
v 15 hodin. Už předtím bude 
v muzeu program pro děti. V neděli 
bude možné navštívit historický 
remorkér Beskydy a projet se lodí 
po Děčíně. Jsme hodně zvědaví, 
kolik fandů lodní dopravy přijde. 
Podrobný program akce najdete na 
webu www.muzeumdc.cz.

                          (Vlastimil Pažourek)



inzerce

opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

Věra Hladíková, 777 632 826, 
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ: inzerce

MONTÁŽE:   TOPENÍ, PLYNOVÉ KOTLE, KOTLE NA UHLÍ, 
VODOINSTALACE, ROZVODY PLYNU, 
ELEKTROINSTALACE
REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER

ÁŽ Í É Í

T: 792 482 085
Kollárova 7
405 02 Děčín VII

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

SOLÁRNÍ OHŘEV VODY ZA 1 KČ

www.greenpowersystems.cz

Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti  

Ušetřete  13000-30000 za rok

Dotace od NZU light 90 000 kč předem! 

Vše vyřídíme za vás ! 

+420732280098

Lokální firma z Děčína 

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let
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inzerce

HŘENSKO 131

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE
JARO - LÉTO

HŘENSKO 131

Hledáme

Průměrný plat

13. a případně 14. plat
Příspěvek na dovolenou
Práce po celý rok

Trvalý pracovní poměr  
nebo práci na ŽL

+420 602 430 219
prace@canaba.cz

náborový příspěvek 20 000 Kč
až 55 000 Kč

KLEMPÍŘE 
TESAŘE/POKRÝVAČE 
OBKLADAČE
ZEDNÍKY 
PRACOVNÍKY PRO VÝSTAVBU 
ZÁKLADOVÝCH DESEK PRODEJ

Délky štěpin: 25, 33, 40, 50 cm

Informace a objednávky na: 
tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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ŠTÍPANÉ PALIVOVÉ 
DŘEVO DĚČÍN A OKOLÍ
č.p. 114 Janská u Děčína
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských 20. 4. - 3. 5. 2024    19. dubna 2024

Kino Sněžník

Rákosníček

Městská knihovna

Zámek

Zoo Děčín

sO 20. 4. 15.00, Ne 21. 4.   15.00
st 1. 5.   15.00
JAK ZACHRáNIT DRAKA
 
sO 20. 4.  17.30, st 24. 4.    17.30

PRáZDNINy S BROUČKEM 

sO 20. 4.  20.00
OBČANSKá VáLKA
 
Ne 21. 4.  17.30

TEN, CO SLAVí KAžDý DEN
Dokument

Ne 21. 4.  20.00
ABIGAIL 

PO 22. 4. 19.00
ZDENěK IZER: 
VyNDAVACí, ZAS TAM DACí
Závavná show

út 23. 4.   10.00
MATKA V TRAPU
 
st 24. 4.   20.00, sO 27. 4.  20.00
Ne 28. 4.  17.30, st 1. 5.      20.00
RIVALOVé 
Tady Vary

čt 25. 4.    17.30, sO 27. 4.  17.30
st 1. 5.   17.30
MARIA MONTESSORI
 
čt 25. 4.    20.00, Ne 28. 4.   20.00
PAPEžůV ZáKON 

Pá 26. 4.    17.30, sO 27. 4.   15.00
Ne 28. 4.  15.00, út 30. 4.   17.30
FANTASTICKá PARTA
 
Pá 26. 4.    20.00, út 30. 4.    20.00
LESNí VRAH
 
PO 29. 4.  19.00
TONI ERDMANN 
Podmokelský filmový klub

út 23. 4.  19.00
ROBERT KŘESťAN 
& DRUHá TRáVA V DěČíNě!

Pá 26. 4.   22.00
DUKLA   

Pá 3. 5.    22.00
A NEW CHAPTER & THE REMEDy 

Městské divadlo Děčín
sO 20. 4.  18.00 
Jana Čápová: Můj barevný svět 
Vernisáž ve foyer 
 
Ne 21. 4.  15.00 
PERNíKOVá CHALOUPKA 
Vstupné: 70, 60, 50 Kč 
 
út 23. 4.  19.00  e 
Až NAPRŠí A USCHNE 
Vstupné: 550, 490, 430, 300 Kč 
 
st 24. 4.  19.00 
LENKA DUSILOVá BAND 
Vstupné: 390 Kč
 
čt 25. 4.  19.00  D3 
JíDELNí VůZ 
Vstupné: 350, 310, 260, 200 Kč

út 23. 4.  16.30 
Sourozenecká rivalita a příchod 
nového sourozence do rodiny  
Seminář s psychoterapeutkou Mgr. 
Irenou Kubátovou.

út 30. 4. 16.00 
Homeopatie od A do Z - seminář 
s odbornou poradkyní Š. Krulišovou.

čt 2. 5.   10.00
Příběhy studenýho kafe - pod-
půrná skupina pro maminky pod 
vedením Ing. Terezy Jůdové.

čt 2. 5.   15.30 
Šátkování pokročilí 2 - seminář 
s odbornou poradkyní Lucií Marií 
Knotkovou.

sO 27. 4. 14.00                     Jižní zahrady
STEZKA ČARODěJNICKýCH 
DOVEDNOSTí

Ne 28. 4. 14.00 - 21.30
DEN SOUČASNéHO TANCE
Pojďme společně roztančit Děčín! 

PO 22. 4. 18.15  
Večer reprodukované vážné 
hudby 
Světová adagia v podání Herberta 
von Karajana s Berlínskou filharmonií.  
 
st 24. 4. 9.00 + 11.30  
O MALé OBRyňCE A VELKéM 
TRPAJZLOUNOVI 
Pohádková performance z Lužic-
kých hor o tom, jaké to je být jiný 
a vyrůstat na Severu. Hraje duo 
VerRich. Pro ZŠ, od cca 8 do 15 let.
  
čt 25. 4. 10.00 + 11.30  
SLAM POETRy EXHIBICE 
Poezie není nuda, poezie je zábava! 
Pro 2. stupeň ZŠ a pro SŠ.  
Cena: 70 Kč/žák.  

PO 22. - Pá 26. 4.  
TýDen Země  
 
st 1. 5. 
Den pro zoologické zahrady  
Soutěž o vstupenky do jiných 
českých zoo.

čt 2. 5.  16.00                      Jižní zahrady
„NEODCHáZíM, JEN SE 
MěNíM.“ PŘíBěH LESA
Vernisáž outdoorové výstavy 
velkoformátových fotografií Vác-
lava Sojky. Příběh smrkových lesů 
Českosaského Švýcarska za po-
sledních 100 let. Výstava probíhá 
ve spolupráci se Správou NP České 
Švýcarsko.

čt 25. 4. 18.00  
SLAM POETRy EXHIBICE 
Jeden po druhém přistoupí mistři 
a mistryně slova připraveni bojovat 
o vítězství v nervy drásajícím klání. 
Žádné kostýmy. Ani rekvizity. 
Vlastní text. Nebo improvizace. 
Dojetí! Smích? Dekadence?! A body 
publika! Slam!!! Vystoupí: ANA-
TOL SVAHILEC, VEČERKA, ŠIMON 
FELENDA…a další!
 
Pá 26. 4. 17.00  
ÚVOD DO ZENOVé MEDITACE 
Přednáší Mistr Dharmy Jiří Hazl-
bauer JDPSN, vedoucí učitel Zeno-
vé školy Kwan Um v ČR. 
 
sO 27. 4. 10.00-12.00  
Minikurz sebeobrany pro ženy 
a dívky od 12 do 99+ 
Jednoduché a účinné obranné 
techniky z různých bojových umění 
s lektorkou Míšou Schäfer Rupp. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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oční optik, optometrista

OČNÍ OPTIKA
NOVINKA
JEDINEČNÁ TECHNOLOGIE
PRO DYNAMICKÉ
PROSTOROVÉ MĚŘENÍ OKA

Bc. Pavel Kr k

 měření zraku
  aplikace kontaktních čoček
  statut zdravotnického zařízení

Čs. legií ����/��, Děčín �

tel.: 412 531 434 
mob.: 727 889 662

Fcb: optikakrnak
www.optikakrnak.cz

NOVĚ U NÁS

od špičkové
 rmy ESSILOR

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Koupím staré hračky, 
odznaky, hodinky, 
mince, pohlednice.

Prosím volejte na tel:
732 142 557
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.


